
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2017-101 DATA 06/02/2017

TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE IN 
UN TRATTO DI VIA MILANO E DI VIA ARIBERTO ALBERTAZZI PER L’ESECUZIONE 

DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL NODO DI SAN BENIGNO – PROROGA 1

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2017-POM-106  del  03/02/2017

ORDINANZA

TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE IN 
UN TRATTO DI VIA MILANO E DI VIA ARIBERTO ALBERTAZZI PER L’ESECUZIONE 

DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL NODO DI SAN BENIGNO – PROROGA 1

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza inoltrata dall’Ing. Mauro Dall’Acqua per conto della ditta Pavimental S.p.A., PG/2017/37401 
del 02.02.2017, con la quale si richiede la proroga di un provvedimento di modifica della viabilità in un tratto 
di Via Milano e Via Ariberto Albertazzi al fine di eseguire lavori di fresatura, asfaltatura e ripristino della  
segnaletica;

Vista l’Ordinanza Dirigenziale ORM/2017/48 del 23.01.2017;

Vista l’Ordinanza Dirigenziale ORM/2017/67 del 26.01.2017;

Considerato che,  al  fine  di  eseguire  le  lavorazioni  di  cui  sopra  nei  tratti  interessati  dalle  stesse,  risulta  
opportuno istituire il divieto di fermata su ambo i lati e il divieto di transito veicolare in alcuni segmenti  
stradali;

Atteso  il  provvedimento  Prot.  SVCA-MIT-0001388-P  del  19/11/2012  con  il  quale  il  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ha approvato il progetto esecutivo: A7 Autostrada Milano-Genova, Gronda di  
Ponente, Riqualificazione A10 Potenziamento A7 e A12, Adeguamento del Nodo di San Benigno – Lotto 1;

Preso atto del Contratto di Appalto dei Lavori per l’esecuzione dei Lavori di Adeguamento del Nodo di San 
Benigno – Lotto 1 – ubicati nel Comune di Genova e ricadenti nella riqualificazione del sistema A10 – A7 – 
A12 – Codice Appalto n. 0259/RETE – Codice CIG 5178138EA4 – Commessa n. 0G138, Repertorio n. 
20735 del 4/10/2013, tra Autostrade per l’Italia S.p.A. e Pavimental S.p.A.;

Constatato il parere riferito all’attivazione della fase lavorativa in parola, espresso ai sensi della Determina  
Dirigenziale 117.0.0.5/2013;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio  
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

l’Ordinanza Dirigenziale ORM/2017/67 del 26.01.2017 è prorogata con le seguenti modalità.

Documento firmato digitalmente



Dalle ore 21:00 del giorno 06.02.2017 alle ore 06:00 del giorno 08.02.2017, esclusivamente nella fascia  
oraria 21:00/06:00 in Via Milano e Via Ariberto Albertazzi sono stabilite le seguenti prescrizioni:
- divieto di fermata ambo i lati in Via Milano nel tratto compreso tra il civico 63 e Vico San Fortunato;
- divieto di fermata e di transito veicolare nella rampa che da Via Albertazzi adduce a Via Milano;
- divieto di fermata nella rampa che da Via Milano adduce a Via Albertazzi;
- divieto di  transito all’intersezione tra Via Milano e Via Albertazzi,  per la rampa che da Via Milano  

adduce a Via Albertazzi;
- ripristino del doppio senso di circolazione veicolare regolato a senso unico alternato da moviere nella 

rampa che da Via Milano adduce a Via Albertazzi;
- divieto di fermata e di transito veicolare in Via Milano, nel tratto compreso tra il civico 69 e il civico 75C.

Dovrà  essere  sempre  garantito,  nella  massima  sicurezza,  il  transito  pedonale  e  il  transito  dei  mezzi  di 
soccorso e di emergenza impegnati in attività di pronto intervento.

Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale,  installata  a  cura 
dell’impresa  esecutrice  dei  lavori,  nei  tempi  e  modi  previsti  dalla  vigente  normativa,  con  particolare  
riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del 
10.07.2002.

Siano ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Municipale,  la  quale potrà adottare ulteriori  
misure di regolazione stradale ritenute necessarie.

Dovrà essere ripristinata ex novo la segnaletica stradale esistente eventualmente rimossa o danneggiata a  
causa dei lavori la rimozione; lo spostamento e il ripristino dei cartelli e manufatti dedicati alla pubblicità 
dovrà essere concordata con il Concessionario.

Alla  Polizia  Municipale  è  demandata  la  verifica  della  corretta  applicazione  ed  osservanza  del  presente  
provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  opposto  ricorso  entro  sessanta  giorni,  dalla  data  di  pubblicazione  all’albo  pretorio,  al  Tribunale  
Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti  dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e  
Trasporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al  
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente


